
João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014    *    n° 1434    *    Pág. 001/09

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 843 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, KARINA MARIA SILVA DE OLIVEIRA, inscrição nº. 0074967-2 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de FONOAUDIÓLOGO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 845 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ELLEN CORREIA FONSECA DE OLIVEIRA, inscrição nº. 0060289-2 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 846 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso
publico realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio
nº 1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº.
2.380, de 26 de março de 1979, ERIKA CORREIA FONSECA DE OLIVEIRA, inscrição nº.
0071717-7 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº 844 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso
publico realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio
nº 1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº.
2.380, de 26 de março de 1979, LUCIANO MEIRELES DE PONTES, inscrição nº. 0069439-8 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 002/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PORTARIA Nº 847 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ROMULO JOSE DANTAS MEDEIROS, inscrição nº. 0063651-7 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 849 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, RAQUEL DE MACEDO GADELHA SILVA, inscrição nº. 0030235-0 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 850 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ELENYLDA DE ARAUJO QUEIROZ, inscrição nº. 0067398-6 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 848 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, NICOLE CARMEN DE SOUZA AIRAGHI, inscrição nº. 0052589-8 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 003/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 851 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUCAS MAGNO NOBREGA DE FARIAS AIRES, inscrição nº. 0058274-3
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 852 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ANA MARIA MEIRELES DE PONTES MENDES, inscrição nº. 0067423-0
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de EDUCADOR FISICO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 853 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ANNE SUYLAN LEAL TOMAZ, inscrição nº. 0052267-8 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de ESPECIALISTA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 854 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, GIORGIA CARLA BRITO DE SIQUEIRA, inscrição nº. 0072211-1 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ESPECIALISTA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 855 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, CARLANE DE MORAES MOURA, inscrição nº. 0057468-6 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de ESPECIALISTA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 856 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MOEMA NOBREGA CAVALCANTI DE ALMEIDA, inscrição nº.
0032545-7 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ESPECIALISTA DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 004/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 857 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, RAFAELA CARLA VENANCIO VIANA, inscrição nº. 0069124-0 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ESPECIALISTA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 858 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JOAQUIM DE ALMEIDA DULTRA, inscrição nº. 0043603-8 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 859 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUCIANO CINCURA SILVA SANTOS, inscrição nº. 0039368-1 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 860 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, RAFAEL GROTTA GREMPEL, inscrição nº. 0043592-9 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 861 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JORGE RENE GARCIA AREVALO, inscrição nº. 0038750-9 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA INFANTIL, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 862 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JOSE HELMAN PALITOT DE OLIVEIRA, inscrição nº. 0077157-0 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE COLONOSCOPIA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 005/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 863 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, SIMONE FERNANDES FURTADO TRAJANO, inscrição nº. 0071919-6
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE ENDOSCOPIA, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 865 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARIA ANGELINA CARTAXO F FERNANDES, inscrição nº. 0050392-4
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE HEMATOLOGIA, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 866 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ROBERTO LUIS PEREIRA MATIAS, inscrição nº. 0048470-9 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE HEMATOLOGIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 867 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, GUSTAVO CARTAXO PATRIOTA, inscrição nº. 0051465-9 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE NEUROCIRURGIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 868 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LEONARDO PEREIRA DA COSTA MATIAS, inscrição nº. 0051367-9 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE NEUROCIRURGIA, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 864 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LAFAYETTE CAVALCANTI BEZERRA DIAS CRUZ, inscrição nº.
0030005-5 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
HEMATOLOGIA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 006/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 869 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ALECIO CRISTINO EVANGELISTA SANTOS BARCELOS, inscrição nº.
0051514-0 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
NEUROCIRURGIA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 870 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUZINETE VIEIRA DE ALMEIDA TEREHOFF GONZALEZ, inscrição nº.
0076240-7 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
NEUROLOGIA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 871 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARICELIA BATISTA RODRIGUES, inscrição nº. 0040412-8 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE NEUROLOGIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 872 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARCIO CHEDID LAU, inscrição nº. 0044819-2 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 873 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JAYMSON JOSE MOREIRA DA SILVA, inscrição nº. 0036369-3 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 874 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ALCILEIDE MOURA MUNIZ, inscrição nº. 0057556-9 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 007/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 875 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, EMILIA CELE DE ALMEIDA MACEDO, inscrição nº. 0067114-2 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 876 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, SEVERINO FURTADO DA SILVA, inscrição nº. 0059886-0 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 877 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ERNANDO CONSTANTINO DE ARAUJO JUNIOR, inscrição nº. 0036854-
7 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 878 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, SANDRA BEZERRA DA CUNHA, inscrição nº. 0052567-7 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 879 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARCELO JOSE DE SOUSA NINO, inscrição nº. 0070089-4 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 880 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUIZ THIAGO MELO DO NASCIMENTO, inscrição nº. 0060406-2 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 008/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 881 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, FABRINY APRIGIO VIEIRA DANTAS, inscrição nº. 0066573-8 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 882 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, WALDECK DA PAZA GOMES DA SILVA, inscrição nº. 0068659-0 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 883 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, CARLA BRITO FRANCO DE OLIVEIRA, inscrição nº. 0041965-6 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 884 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, CLEBER FABRICIO SILVA DE SOUZA, inscrição nº. 0066563-0 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 885 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, RONALDO ROBERTO DE PAIVA LOPES, inscrição nº. 0074398-4 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 886 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, KELLY LUCENA GALVAO MACEDO, inscrição nº. 0070883-6 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 009/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 887 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JOSILDO OLIVEIRA DE AGUIAR, inscrição nº. 0043271-7 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 888 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, KLECIA PEREIRA LUIZ, inscrição nº. 0037050-9 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 889 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, GILDARCIO MARCELINO DE ARAUJO, inscrição nº. 0046153-9 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 890 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ARAGONI XAVIER LUCENA, inscrição nº. 0051666-0 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 891 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, WALKIRIA SEVERO DE MACEDO, inscrição nº. 0062094-7 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 892 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, FRANCISCA MARGARETH MARTINS DE SOUSA, inscrição nº.
0064823-0 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 010/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 893 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, RAFAEL SOARES HOLANDA, inscrição nº. 0039167-0 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 894 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ELDI MORAIS DE AZEVEDO, inscrição nº. 0050422-0 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 895 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUCIANO SALES COSTA, inscrição nº. 0031005-0 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 896 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ALCEMAR DA SILVA COSTA, inscrição nº. 0060602-2 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 897 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, UBIRATAN DE ALMEIDA OLIVEIRA, inscrição nº. 0036243-3 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 898 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JULLYANA RODRIGUES LEITE, inscrição nº. 0062484-5 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 011/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 899 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUANA DE SENA RABAY, inscrição nº. 0064332-7 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 900 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA, inscrição nº. 0067464-8 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 901 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, IVONILTON WANDERLEY CORIOLANO JUNIOR, inscrição nº.
0070333-8 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO
ORTOPEDICA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 902 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JOSEFA NUNES DOS SANTOS, inscrição nº. 0070925-5 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 903 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, FELIPE DE SOUZA BARBOSA, inscrição nº. 0071221-3 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 904 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LYLIANE NOBRE MOREIRA, inscrição nº. 0065642-9 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 012/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 905 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ANTONIA CLARINDO PEREIRA, inscrição nº. 0043897-9 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 906 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, CRIZENALDO MENEZES VIEIRA, inscrição nº. 0060009-1 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR TÉCNICO IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 907 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, GOLDEMBERG DA COSTA BORBA, inscrição nº. 0068156-3 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 908 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, HERCULES MENDES DE LIMA, inscrição nº. 0075911-2 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 909 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, HELILSON MENDONCA DE MEDEIROS, inscrição nº. 0061960-4 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 910 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JOSE JOAQUIM SILVA DO NASCIMENTO, inscrição nº. 0067313-7 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 013/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 911 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JORGE LUIZ OLIVEIRA, inscrição nº. 0053401-3 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 912 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, DEMOSTENES MARQUES DUARTE, inscrição nº. 0075532-0 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 913 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, DECIO ANTONIO LUCIO SENA, inscrição nº. 0032350-0 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 914 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, DIEGO JOSE CHAVES FAGUNDES, inscrição nº. 0038493-3 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 915 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, HERMANO RODRIGUES FERNANDES, inscrição nº. 0033259-3 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 916 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, SEVERINO SOARES FILHO, inscrição nº. 0030275-9 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 014/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 917 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, HERMES OLIVEIRA PEDROSA DOS SANTOS, inscrição nº. 0042517-6
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 918 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, PEDRO DA SILVA OLIVEIRA, inscrição nº. 0077423-5 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 919 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, GALVEM LUCENA FILHO, inscrição nº. 0035834-7 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 920 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ALIPIO ANTONIO RABELO DIAS FILHO, inscrição nº. 0075849-3 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 921 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, WAMBERTO SILVA DOS SANTOS, inscrição nº. 0067178-9 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 922 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARCOS ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, inscrição nº. 0077400-6
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 015/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 923 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARLON KLEBER ALVES DE ALBUQUERQUE, inscrição nº. 0059256-0
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 924 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, CELIO MELO DA SILVA, inscrição nº. 0030153-1 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 925 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ANTONIO ROBERTO SANTOS PEREIRA, inscrição nº. 0060106-3 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 926 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARCIO RANIERE BARBOSA DA CUNHA, inscrição nº. 0075533-8 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 927 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, LUIS ALBERTO DE FARIAS MACHADO, inscrição nº. 0066959-8 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 928 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JEAN CARLOS DE LIMA, inscrição nº. 0053326-2 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



Pág. 016/09    *    n° 1434 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 929 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ORNILDO SANTANA, inscrição nº. 0035308-6 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 930 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, FIDEL MAX HARRISON RODRIGUES SILVA, inscrição nº. 0064741-1
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 931 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ERICK FRANKLIN LUNA LISBOA, inscrição nº. 0065182-6 para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 932 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARIA LUCIA MIRANDA AUGUSTA, inscrição nº. 0045635-7 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 933 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, JONAS MATIAS DE OLIVEIRA FILHO, inscrição nº. 0050977-9 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 934 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, CIDIANO FERREIRA DA SILVA, inscrição nº. 0039247-2 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1434 ESPECIAL *    Pág. 017/09João Pessoa, 20 a 26 de julho de 2014

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 935 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, GUTEMBERG LIMA RIBEIRO, inscrição nº. 0050493-9 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 936 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, MARCARONY FERREIRA DA SILVA, inscrição nº. 0047413-4 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

PORTARIA Nº 937 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ANTONIO ADONILSON CUNHA DE SOUSA, inscrição nº. 0064615-6
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 938 Em, 24 de julho de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII, artigo
70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista a aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº. 01/2010, homologado pela Portaria da Secretaria da
Administração nº. 258 de 29.07.2010 e prorrogada através da Portaria nº 555 de 26.07.2012 e Oficio nº
1993/14/GS/SMS, de 22 de julho de 2014.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380,
de 26 de março de 1979, ERNANI ASSIS BALBINO, inscrição nº. 0047125-9 para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.


